STATUTI
ISHOQKRLSE ME PERGJEGJESI TH
KUFIZUAR " HOLO Technology and

Marketing *" Sh.p.k.

Sot me daté 01.06.2021, Partnerét Themelues:

1.

Né

Z. Olsi Pogari, i lindur né Tirané, né daté 20.03.1984 dhe banues né& adresén: Rr.
Muhamet Gjollesha, P.54 ,Tiran& i identifikuar me ID nr. 140320233R, l&shuar
né dat€ 20.11.2019, person madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar
(Ortak I vetém).

vijim do t& konsiderohet ortak i vetém, bazuar né vullnetin e tij t& liré dhe né

pérputhje me Ligjin Nr.9109, daté 17.7.2003. i ndryshuar, ka vendosur t& n&nshkruajé
Statutin ¢ méposhtém t& nj& shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar, aktiviteti i s¢ cilés
rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga ky statut.

KAPITULLI 1
Neni 1- themelimi, Forma dhe Ortakét

1.1

1.2

1.3
1.4

Ortakét e vetém t€ Shoqérisé kan& vendosur t& krijojé njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar emértimi I s€ cilés do t& jet¢ “HOLO Technology and Marketing” shpk.
Shogéria “HOLO Technology and Marketing” shpk &shté krijuar si njé Shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar.,

Shoggéria do t& funksionojé sipas legjislacionit shqiptar.

Statuti €sht€ né pérputhje mé legjislacionin shqiptar qé ka karakter t& detyrueshém,
ndérsa céshtjet q&¢ nuk jan& shprehimisht t& parashikuara né t&, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2- Emértimi

2.1

Emértimi I shogérisé &shté “HOLO Technology and Marketing” sh.p.k

Neni 3- Objekti I Shoqérisé
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Objekti I shoqérisé pérfshin ¢do veprimtari t& lejuar nga ligji ose pjesmarrjen né ¢do

veprimtari apo aktivitet t& ligishém q& mund t& kryejée njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar e krijuar né bazé t& legjislacionit Shqiptar.

3.2 ME konkretisht por pa u kufizuar né to shoqéria ka pér object:

Ofiimi i shérbimeve publicitare dhe t& marketingut & & gjitha formave, duke p&rdorur metoda

inovative t& komunikimit né distancg, t& perdorimit t& teknologjive t& reja, t€ mediave té reja,

menaxhimi i t& dhénave, menaxhim I rrjetit social, zhvillim i strategjive inovative n& marketingut,
marketing i rrjetit social, pérdorimi i kanaleve t& ndryshme pér marketing, pérfshiré shoqgri tregétare

véndase dhe t€ huaja.
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3.3 Si dhe ¢do aktivitet shérbimi t& parashikuar nga ligji.
3.4 Objekti I Shogérisé mund t& ndryshohet ose shtohet né pérputhje me dispozitat ligjore.

3.5 Pér realizimin e qé€llimit t& mésipérm shoqéria ka t& drejté:

* T’ju besojé té tretéve pjesé t& punimeve t& produkteve apo shérbimeve t& saj.

e Té& pérfundojé kontrata agjensie me ose pa pérfaqésim, me qéllim g& t& promovojé
pér llogari t€ palés tjetér ose t& promovohet nga pala tjetér pér llogari t& saj,
aktivitetet dhe prodhimet e mésipérme, duke pérfshiré t& gjitha aktivitetet e
ndérmjetésimit t& ¢farédo fushe;

Neni 4- Selia

4.1 Selia e Shoqgrisé &shté: Rr. Studenti, Vila Nr. 10, Njesia Bashkiake Nr.7, Tirané
4.2 Transferimi I selis¢ s& shoqérisé né& njé vend tjetér béhet me vendimin e Asambles¢ s&

ortakéve me shumicé t& kualifikuar.
4.3 Asambleja e ortakéve me shumicé t& kualifikuar mund t& vendosé hapjen e filialeve,
degéve dhe pérfagésive t& shoqérisé né qytete t& tjera t& Shqipérisé si dhe jashté saj.

Neni 5- Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé do té jeté pa afat.
5.2 Shoqéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund t& zgjasé kohézgjatjen e saj me
vendim t&€ Asmblesé sé Ortakéve me shumicé t& kualifikuar.

Neni 6 — Pérgjegjésia

6.1 Shoggria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra pér qéllime q& nuk pérputhen me ato t&
pércaktuara nga Statuti dhe Akti I Themelimit.

6.2 Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortakét né emér t& tyre personal ndaj
personave fiziké ose juridiké, privaté ose shtetéror.

KAPITULLI IT

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE Tk
KAPITALIT.

Neni 7- Kapitali themeltar

7.1 Kapitali themeltar I shogérisé &shté 1 (nj&) kuota, e gjitha e nénshtruar me vleré nominale
100 000 ( njéqindmijé) leké.

Neni 8- Kontributet
8.1 Kontributi n& kapitalin e shogérisé &shté ofruar si mé poshte:

1. Z. Olsi Pogari , i lindur né Tirang, né daté 20.03.1984 dhe banues né adresén: Rr.
Muhamet Gjollesha, P.54 ,Tiran& i identifikuar me ID nr. 140320233R, l&shuar ng daté
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20.11.2019, person madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar ka ofruar njé
kontribut n& para t€ barabarté me 100 000 (njéqindmijé) leké, duke depozituar njé vleré t&
njénjté pran& Bankés “Credins Bank™ , Shqipéri, né llogariné e shogérisé.

8.2 Sipas kontributeve t& mésipérme:
e Ortakét Z.Olsi Pocari, i pérket 1 (njé) kuoté, qé i korrespondojné 100% (njéqind
pérqind) t&€ kapitalit t& shoqéris.

Neni 9 — Rritja e kapitalit themeltar

9.1 Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi, n& ¢do moment, njé apo disa her&, me vendim t&
Asam,blesé s& Shoqéris€, marré me shumicé t& kualifikuar.

9.2 NE rast t€ rritjes sé kapitalit, kuotat e ortakéve t& Shqoérisé do t& rriten sipas shumave t&
pércaktuara n€ vendimin e asamblesé.

Neni 10 — Zvogélimi I kapitalit themeltar

10.1 Shogéria mund t& zvoggélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé s& Shqoérisé
me shumicé t& kualifikuar. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté
e parashikuar nga ligji.

10.2 Zvogélimi I kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve sipas shumave t& pércaktuar né
vendimin e asamblesé.

Neni 11 — Transferimi I kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes

11.1 Kuotat e kapitalit nuk jang lehtésisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve ose tek t& tretét.
Transferimi I kuotave, né ¢do lloj forme, do t& autorizohet me vendim t& Asamblesé se
Shqoéris€, me shumicé t& kualifikuar.

11.2 N¢ rast transferimi t€ kuotave t& kapitalit, n& ¢do lloj forme, ortaku qé& do t& gedojé kuotat
e tij (“Ortaku Cedues™), plotésisht ose pjesérisht, duhet ti ofrojé kuotat e tij fillimisht tek
ortakét e tjeré.

11.3 Ortaku Cedues, né rast se kjo kérkohet nga shumica e cilésuar e ortakéve t& tjeré, duhet
t€ kérkojé q& ¢mimi I kuotave q& ka vendosur t& ¢edojé t& pércaktohet nga njé arbitér (“né
vijim arbitri”). Pér kété qéllim Ortaku Cedues do tu dérgojé njé njoftim (né vijim “Njoftimi”)
ortakéve t€ tjeré, me letér rekomande me kthim pérgjigjie, me ané t& t& cilit komunikon
synimin pér shitjen e kuotave dhe fton ortakét e tjeré pér t& zgjedhur tre kandidaté pér tu
eméruar si arbitér. Kandidatét do t€ zgjidhen nga sektori banker dhe/ose institute apo studio
konsulence financiare me reputacion t& larté dhe nuk duhet t& jené partner t& asnjé prej ortakéve
ose shogérive kontrolluese dhe/ose & lidhura. Ortakét duhet ti komunikojng Ortakut Cedues
emrat e kandidatéve t& zgjedhur Brenda 30 (tridhjet¢) ditéve nga data e Njoftimit, ndérsa
Ortaku Cedues do t& komunikojé ortakéve té& tjeré dhe pér dijeni administratorit, ermin e
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kandidatit q¢ ka zgjedhur si Arbitér, brenda 10 ditéve pasuese, nése ortakét e tjeré nuk kang
kryer kounikimin e emrave t& kandidatéve pér arbitér brenda afatit si mé lart, Ortaku Cedues
do t€ zgjedh& Arbitrin nga sektori banker dhe/ose institute apo studio konsulence financiare
me repitacion t& larté, duke noftuar késhtu personin e zgjedhur si Arbitér dhe Administratorin
e Shogeérisé.

11.4 Arbitri do t& pércaktojé ¢mimin e kuotave sipas nenit 11.2 brenda 30 (tridhjet&) ditéve
nga njoftimi sipas nenit 11.3, ose afat tjtér duke konsideruar, midis t& tjerave, pasuring e
shoqérisé, parashikimet pér t& ardhurat dhe vlerén e tregut. Pércaktimi [ Arbitrit do ti njoftohet
Administratorit dhe gjithé ortakéve.

11.5 Me caktimin e gmimit pér shitjen e kuotave nga Arbitri dhe nése Ortaktu Cedues déshiron
akoma ti shesé ato, ortakét e tjeré kané t& drejtén e parablerjes sipas ¢mimit t& pércaktuar nga
Arbitri dhe pér kété duhet t& njoftojné& Ortakun Cedues me letér rekomandé me kthim pérgjigjie
brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga marrja e njoftimit pér gmimin pér ¢gmimin e pércaktuar nga
arbitri. N& rast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, Ortaklu Cedues do t& transferojé kuotat
né favor t€ t€ tretéve me ¢gmim jo mé t& vogél nga ¢mimi I pércaktuar nga Arbitrti.

11.6 Transferimi I kuotave n& favor t& t& tretéve I nénshtrohet miratimit t& ortakéve t& tjeré.
Ortaku Cedues do t& njoftojé paraprakisht ortakét e tjeré me letér rekomandé me kthim
pergjigjie né lidhje me transferimin e kutoave tek t& tretét, duke treguar né njoftim emrin e
blerésit dhe ¢gmimin e shitjes. Ortakét e tjeré do t& komunikojné& miratimin e tyre ose arsyet pér
mosmiratimin e transferimit t& kuotave tek personi I treté brenda 15(pesémbédhjeté) ditéve
nga njoftimi I par€. Miratimi nuk do t& jepet nése personi I treté nuk do t& ofrojé garanci pér
pérmbushjen e detyrimeve t& tij n& shoqéri dhe/ose nése pjesémarrja e té tretit nuk &shté né
interest & shoqérisé dhe/ose t& ortakéve (& tjeré.

11.7 NE rast t€ transferimit t& kuotave t& kapitalit pér shkak trashégimie mortis causa, ortakét
¢ tjeré kané t& drejté t& shprehin pélqimin e tyre pér ortakét e rinj. Nése ortakét e shoqérisé,
me shumic€ absolute, nuk japin p&lqimin e tyre, do t& aplikohen normat si mé lart.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABKL.

Neni 12- Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
12.1 Organi vendim-marrés I Shoqérisé &shté Asambleja e Ortakéve.

12.2 Vendimet e Asamblesé s¢ Shoqéris, pér t& cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jané t&é
vlefshme nése jang t& pranishém né mbledhje ortakét q& pérfagésojné mé shumé se 50%
(pesédhjet pér qind) t& t& gjithé kapitalit themeltar dhe asambleja do t& vendosi me votén e
ortak&ve q& pérfagésojné mé shumé se 50% (pesédhjet pér qind) t& kapitalit themeltar.

12.3 Nése Asambleja nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés se kuorumit t& pérmendur
n& nenin 12.2 t€ kétij statute, Asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé& voné se 30 ditg, cilido
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qofté numri I ortakéve t€ pranishém dhe do t& vendosi me votén e shumicés sé ortakéve t&
pranishém, pérvegemérimit dhe shkarkimit t& administratorit. N& kété rast do t& zbatohen
dispozitat e nenit 12.2.

12.4 Vendimet e Asamblese se Shoqgrisé, pér té cilat kérkohet njé shumicé e kualifikuar jang
t€ vlefshme nése, sin &€ mbledhjen e paré ashtu edhe né mbledhjen e dyté, jané t& pranishém
ortakét q€ pérfaqésojné t& paktén % (tre t& katértat) e kapotalit themeltar.

Neni 13 — E drejta e pjesémarrjes

13.1 Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né Asamble, t& paraqesé vendimin e tij dhe t& japé
aq vota sa ésht& numri I kapitalit t& kuotave qé ai zotéron.

13.2 Cdo ortak ka t€ drejté t& pérfaqésohet nga njé person tjtér edhe jo-ortak, I pajisur me
prokuré me shkrim, me anén e sé cilés mund t& ushtrojé t& drejtén e votés.

13.3 Ortaku nuk mund t€& I&shojé prokuré pér njé pjesé t& kuotave t& kapitalit q& zotéron, né&
qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur t& kuotave.

Neni 14 — Thirja e Asamblesé se Ortakéve

14.1 Asambleja e Ortakéve thirret t& paktén nj& heré né vit, brenda 6 (gjasht&) muajve nga
mbyllja e vitit financiar p&r miratimin e bilancit, t& raportit t& Administratorit, ekspertit
kontabél si dhe inventarit.

14.2 Asambleja mund t& thirret ne ¢do moment nga njé prej Administratoréve ose disa ortaké
q€ pérfagsojné mé shumé se 10% (dhjeté pér qind) t& kapitalit themeltar.

14.3 Asambleja mund t& thirret népérmjet telefonit, njoftimit me sms, atij me email apo
népérmjet njoftimit me letér rekomandé me kthim pérgjigjie q& duhet t'u déqrgohet ortakéve
n& adresén q& rezulton n& Librin e Ortakéve dhe ekspertit kontabél (nése &shté eméruar), t&
paktén 7 (shtaté) dit€ pérpara mbledhjes s& Asamblesé. Thirrja duhet t& pérmbajé informacion
mbi llojin e Asamblesg, mbi ¢&shtjen qé& do t& trajtohet dhe pér t& cilat do t& merret vendim,
mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré apo t& dyté.

14.4 Asambleja mund t€ thirret edhe jashté selisé sé Shogérisé, brenda apo jasht& vendit.

14.5 Mbledhjet e Asambles¢ mund t& mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit t&¢ mund t& identifikohem dhe ti lejohet
atyre t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné n& momentin e trajtimit t& argumentave. Pasi té
Jené verifikuar kéto kérkesa q& duhet t& rezultojné né& progesverbalin e mbledhjes, Asambleja
konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet kryetari | Asambles&.

14.6 Asambleja do t& thirret dhe mbahet rregullisht dhe pa respektimin e formaliteteve té
njoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét qé pérfaqéesojné té téré kapitalin themeltar.
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14.7 Cdo Asamble drejtohet nga nj& ortak ose nj& person tjetér I caktuar nga e njénjta Asamble.
Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja emé&ron njé sekretar, g€ mund t& jeté edhe jo-ortak.

14.8 Vendimet e Asamblesg mund t& nénshkruhen nga Kryetari I Asamblesé dhe nga Sekretari.
Neni 15 - Administrimi

15.1 Shogéria administrohet t& paktén nga 1 (njé) administrator dhe maksimumi 3 (tre)
administrator, t€ cilét qéndrojné né& detyré deri né revokimin apo dorehgjen, pér njé periudhé
maksimale prej 5 (pes€) vjetésh.

15.2 Pérfaqésimi ligjor 1 Shogérisé 1 besohet Administratorit apo Administratoréve
bashkérisht, kur rezulton t& jené eméruar mé shumé se njé. Administratorét do t& ushtrojné té
gjitha kompetencat sipas parashikimeve t& nenit 95 t& ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 (Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare)

15.3 Administratorét mund t€ emérojné pérfagésues t& posagém pér akte té vecanta ose pér
kategori aktesh, pér aq sa I &shté lejuar nga ky Statut apo nga akti I emérimit.

Neni 16 - Ekpserti kontabél I autorizuar

61.1 NE rast se kékrohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli I bilanceve
dhe I Librave kontabél t& Shoqgérisé¢ mund ti be4sohet njé& eksperti kontabél t& autorizuar.

16.2 Eksperti kontabél 1 autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fuqi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

17.1 Viti financiar fillon me 1 (njé) janar dhe mbaron me 31 (tridhjeté e nj&) dhjetor t& secilit
vit.

17.2 Viti I par€ financiar fillon né& datén e regjistrimit t& Shogérisé né Regjistrin Tregtar dhe
pérfundon mé 31 dhjetor t& t& njénijtit vit.

17.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratoruit dhe t& ekspertit kontabél t&
autorizuar(nése &€sht€ eméruar) miratohen nga Asambleja me shumicén e pércaktuar sipas ligjit
9901, daté 14.04.2005 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”

17.4 Miratimi I dokumentave qée lidhen me vitin finanicar t& béhet brenda 6 (gjashtg) muajve
qé nga fundi I vitit financiar.
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Neni 18 — Fitimet

18.1 Fitimet q& rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesé pér qind) qé caktohen pér
rezervén ligjore deri né 10% (dhjeté pér qind) e kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu
t€ gjitha shumat q€ Asambleja vendos ti veré ménjang, u shpérndahen ortakéve né proporcion
me kuotat e kapitalit themeltar t& zotéruar.

18.2 Asamvleja mund té vendosé edhe zbritje t& vecanta né favor t& rezervave té
jashtézakonshme ose pér qéllime t& tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve,plotésisht
ose pjesérisht, pér vitet financiare t€ ardhshme.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 19 — Prishja

19.1 Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit n€ raste e parashikuara nga ligji, me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve, me
shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

19.2 Shqoéria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér t& vepruar, pazotésisé juridike,
vdekjes ose falimentimit t& ortakéve.

Neni 20 — Likuidimi
20.1 NE rast prishje, Shoqéria duhet t& likuidohet.

20.2 Pér t€ administruar kété progeduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatorg, t&
cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohé&n e nevojshme pér t& pérfunduar likuidimin.

20.3 Me pérfundimin e progedurés s¢ likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e progesit t&
likuidimit.

20.4 Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do t’I shpérndajé t&
ardhurat pérfundimtare t& likuidimit ortakéve, né& proporcion me kuotat e kapitalit t& zotéruara
prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 21 — Zgjidhja e mos marréveshjeve

21.1 Té gjitha mosmarréveshjet q&€ mund te lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin
e kétij statuti dhe akti t& themelimit, si dhe ato q& mund t& lindin n& pérgjithési midis ortakéve
(pérveg atyre personale apo jashté Shoqérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe
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Shoqérisg, do t& zgjidhen né ményré migésore dhe do t& diskutohen né ményré té drejtpérdreit
ndérmjet paléve t& interesuara.

12.2 NE rast se nuk arrihet né njé zgjidhje miqésore t& mosmarréveshjes, ato do ti besohen
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 22 — Gjuha
22.1 Ky statut &ht€ I p&rbéré nga 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

12.2 T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin
e ketij statute dhe akti t& themelimit, version n& gjuhén shqipe do t& jeté e vetmija ligjérisht e
pranueshme.

ORTAKET

OLSI POCARI

@/‘a' ?@g&\({)



